
"Dzieło", na których ściankach znajdą się 
wizerunki Jezusa Miłosiernego, św. Faustyny 
i Jana Pawła II. W Niedzielę Palmową 13 
kwietnia, podczas diecezjalnych uroczystości 
Światowych Dni Młodzieży, biskupi przeka-
zali Iskrę delegacjom młodzieży z poszcze-
gólnych parafii oraz reprezentantom władz 
samorządowych i instytucji społecznych, jak 
szpitale, hospicja, domy dziecka, domy po-

mocy społecz-
nej i więzie-
nia. W dniu 
ka non i zac j i 
Jana Pawła II, 
czyli w Nie-
dzielę Bożego 
Miłosierdzia 
27 kwietnia, 
Iskra powę-
druje bezpo-
średnio do 
w i e r n y c h . 
Odbiorą ją oni 

w swoich parafiach za pomocą świec lub 
paschalików i zaniosą do swoich rodzin. W 
ten sposób każda osoba będzie mogła do-
świadczyć blasku Bożego Miłosierdzia, 
szczególnie podczas wspólnej rodzinnej mo-
dlitwy o godz. 21.37. 
 Lampion z Kanonizacyjną Iskrą Mi-
łosierdzia znajdzie się także przy ołtarzu 
podczas uroczystości kanonizacyjnych w 
Watykanie. 
 W naszej Parafii Iskrę Miłosier-
dzia będzie można odpalić po każdej Mszy 
św. w Niedzielę Miłosierdzia, oraz podczas 
nabożeństwa w godzinie miłosierdzia o 
15.00. Obchody związane z Niedzielą Mi-
łosierdzia oraz kanonizacją Jana Pawła II 
rozpoczniemy Mszą św. w sobotę 26 kwiet-
nia, która będzie sprawowana w intencji 
Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu, a któ-
remu patronuje bł. Jan Paweł II. Zachęca-
my także, aby w dzień kanonizacji 27 
kwietnia o 21.37 wzdłuż drogi zapłonęły 
znicze.  

Kanonizacyjna Iskra Miłosierdzia
 Przed ogłoszeniem Jana Pawła II 
świętym Polacy zjednoczą się w modli-
twie przy Ogniu Miłosierdzia z Łagiew-
nik. W postaci Kanonizacyjnej Iskry Mi-
łosierdzia dotrze on do kościołów, instytu-
cji i domów w całym kraju.  
 Do "rozniecania iskry Bożej ła-
ski" i "przekazywania światu ognia miło-
sierdzia" wezwał Jan 
Paweł II podczas 
konsekracji Sanktu-
arium Bożego Miło-
sierdzia w Łagiew-
nikach w sierpniu 
2002 r. Było to bez-
pośrednie nawiąza-
nie do słów, które 
skierował Jezus do 
św. Faustyny Ko-
walskiej: "[Z Polski] 
wyjdzie iskra, która 
przygotuje świat na 
ostateczne przyjście moje". "W miłosier-
dziu Boga świat znajdzie pokój, a czło-
wiek szczęście! (...) Bądźcie świadkami 
miłosierdzia!" ‒ mówił wtedy Ojciec . W 
grudniu 2003 r. Jan Paweł II pobłogosła-
wił ogień, który od tamtej pory pali się 
nieustannie pod obrazem Jezusa Miłosier-
nego w łagiewnickiej świątyni. 
 Ten właśnie ogień odebrali w nie-
dzielę 30 marca od kard. Stanisława Dzi-
wisza młodzieżowe delegacje ze wszyst-
kich polskich diecezji. W trakcie uroczy-
stej Mszy świętej w Łagiewnikach o godz. 
10:00 Kanonizacyjną Iskrę Miłosierdzia 
otrzymali również prezydent RP Broni-
sław Komorowski oraz przedstawiciele 
kilkudziesięciu instytucji kościelnych, 
państwowych i społecznych, m.in. Straży 
Pożarnej, Policji, Służby Więziennej, Ca-
ritas Polska, zakonów, organizacji harcer-
skich i mediów. Płomień przenoszony jest 
w specjalnych lampionach, dostarczonych 
przez Stowarzyszenie Absolwentów 
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Msze święte  
w parafii 

 
W niedziele i święta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 
10.15 - w kaplicy na Ma-
łym Ciścu; 
  

W dni  powszednie  
7.00; 18.00 
 
Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana - we 
wtorek przed Mszą św. 
wieczorną 
 
Nabożeństwo do bł. 
Jana Pawła II - w 
czwartek przed Mszą św. 
wieczorną   
 
Godzinki o NSPJ - w 
piątki przed Mszą św. 
poranną  
 
Godzinki o Niepoka-
lanym Poczęciu NMP 
- w niedzielę przed Mszą 
św. poranną  
 

Różaniec -  w każdą 
środę przed Mszą św. 
wieczorną  

 



Ks. Marek GILSKI 
Dlaczego czcić świętych? 

Kanonizacja dwóch papieży – Jana XXIII i Jana Paw-
ła II – zachęca nas do podjęcia ważnego tematu. Dla-
czego czcimy ludzi? Dlaczego nie zwracamy się tylko 
do Boga? Po co te kanonizacje? 
Czwarte przykazanie 
Nasza cześć dla ludzi nie jest jakimś ludzkim wymy-
słem. Przecież czwarte przykazanie nakazuje nam 
czcić naszych rodziców. To sam Bóg nakazał ich 
czcić. Niezależnie od tego czy żyją, czy zmarli. 
Pierwsze przykazanie podpowiada nam jednak, że nie 
wolno nigdy czci ludzi stawiać przed czcią samego 
Boga. Cześć dla ludzi musi zatem mieć właściwe pro-
porcje. Bóg na pierwszym miejscu, ludzie dopiero na 
kolejnych. 
Dlatego do świętych zwracamy się – módl się za na-
mi, a do Boga – zmiłuj się nad nami. Od początku w 
Kościele używano również dwóch różnych określeń 
na kult Boga i świętych, aby nikt nie postawił czło-
wieka i Boga na tym samym poziomie. Boga czcimy 
poprzez adorację, ludzi darzymy czcią i szacunkiem. 
Bóg nie domaga się wyłączności 
Z czwartego przykazania i z naszego kultu świętych 
wyłania się jednak piękny obraz Boga. On nie jest 
zazdrośnikiem. Zgadza się, a nawet nakazuje czcić 
ludzi. Nie traktuje tego jako zamach na swój kult. 
I choć mamy kochać Boga z całego serca, z całej du-
szy, z całego umysłu i ze wszystkich sił, to jednak 
mamy też kochać bliźniego i siebie. To, że Bogu ma-
my dać całe serce, nie oznacza, że nie ma w nim być 
miejsca na żadną inną miłość. To jest piękno naszej 
religii. Bóg chce naszej miłości, ale jej nie zawłaszcza 
tylko dla siebie. Zostaje jeszcze wiele miejsca na mi-
łość do innych ludzi. Bóg chce dzielić naszą miłość 
nawet z nieprzyjaciółmi. Podobnie cześć dla Boga nie 
oznacza, że nie należy czcić ludzi. Przeciwnie. 
Prawda o świętych obcowaniu 
W wyznaniu wiary mówimy, że wierzymy w prawdę 
o świętych obcowaniu. Wierzymy, że jest kontakt 
między nami i świętymi w niebie. Ostatnia księga Pi-
sma Świętego, Apokalipsa św. Jana Apostoła, ukazuje 
świętych jako ludzi modlitwy (Ap 5, 8). Święci nie są 
zatem skoncentrowani jedynie na przeżywaniu z Bo-
giem szczęścia, lecz starają się nam pomóc swoim 
wstawiennictwem. 
Wiara w świętych obcowanie oznacza, że tak jak pro-
simy o modlitwę mamę lub tatę, męża lub żonę, ro-
dzeństwo lub dzieci, tak możemy prosić o modlitwę 
św. Piotra Apostoła, św. Faustynę, Jana XXIII czy 
Jana Pawła II. Wierzymy, że żyją i się modlą. Dlatego 
prosimy o pomoc także ich. To wydaje się oczywiste. 
Dlaczego nie prosić ich o modlitwę i wstawiennic-
two? Dlaczego rezygnować z ich pomocy? Przecież w 
sytuacjach trudnych człowiek ima się wszystkiego. 
Nie warto zatem rezygnować z pomocy świętych. 
W odniesieniu do Maryi sama Biblia zapowiada Jej 

cześć. Przecież Matka Jezusa w Magnificat mówi, że 
błogosławić Ją będą wszystkie pokolenia (Łk 1, 48). 
Błogosławimy więc Matkę naszego Pana i darzymy 
szacunkiem oraz prosimy o wstawiennictwo ludzi 
świętych. 
Czcząc świętych, czcimy Boga 
Czcząc Jana XXIII i Jana Pawła II, tak naprawdę 
czcimy Boga, który ich prowadził swoja łaską. Za-
chwycamy się Bogiem, który uzdolnił ich do bycia 
pięknymi ludźmi. Jak wspaniały może być człowiek, 
który pozwoli się prowadzić samemu Bogu! Cześć 
dla świętych jest zatem czcią dla Boga, któremu po-
zwolili się prowadzić. Czymkolwiek bowiem za-
chwycamy się w życiu świętych, zawsze pamiętamy, 
że jest to wynik obdarowania ze strony samego Bo-
ga. Oni odpowiedzieli na dary i powołanie Boga. 
Jak czcić świętych? 
Nie mamy przykazania, które nakazywałoby czcić 
świętych. Jest tu miejsce na własną pobożność, na 
własną duchową drogę, na odnalezienie takich świę-
tych, którzy są nam bliscy. Ich charyzmaty, droga 
życiowa, podejmowane decyzje mogą być dla nas 
znaczącą pomocą. 
Już św. Augustyn zauważył, że czcić a nie naślado-
wać, to mówić fałszywe pochlebstwa. Gdyby ktoś 
wołał do świętego o pomoc, a nie starał się być ta-
kim jak on, mówiłby tylko piękne słówka. Byłby 
zwykłym pochlebcą, który chce wykorzystać święte-
go do własnych celów. Czcimy ich przede wszyst-
kim poprzez naśladowanie ich. Gdyby ktoś chciał 
nas naśladować, bylibyśmy naprawdę szczęśliwi. 
Traktowalibyśmy to jako wielką nobilitację. 
W każdej epoce są święci. Oni przywracają nam 
wiarę w to, że świętość jest możliwa. Nie ma takiego 
czasu czy miejsca, w którym nie byłoby możliwe 
zostanie świętym. Dzięki ludziom świętym widzimy 
też, do czego zdolny jest człowiek, który żyje w bli-
skości Boga. 

Janie XXIII, Janie Pawle II, módlcie się za na-
mi, abyśmy w pełni odpowiedzieli na słowo, które 
kieruje do nas Bóg. 

 
 

Życzenia świąteczne 
 
„Pan zmartwychwstał, prawdziwie 

zmartwychwstał! Radujmy się! Alleluja!”. 
 Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pań-

skiego przesyłamy Wam serdeczne życzenia 
paschalne. Niech spotkanie ze Zmartwych-
wstałym Panem będzie dla Was umocnieniem 
wiary, nadziei i miłości. Ze swej strony za-
pewniamy Was wszystkich o naszej modli-
twie i duchowej jedności.  
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprząta-
jącym kościół w sobotę 5 kwietnia: Beacie Tyrlik, Bronisławie Motyka, Patrycji Klima, Marioli Biegun, Teresie Motyka, Marii Kupczak, 
Marii Łajczak,; za ofiarę 20 zł: Stanisławie Machała; za ofiarę 30 zł: Barbarze Pajestka   
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 26 kwietnia [o godz. 8.00] parafianom: Urszuli Bednarz, Cecylii 
Pajestka, Wandzie Sanetra, Agnieszce Kupczak, Jarosławowi Motyce, Danucie Łajczak, Annie Ślezińskiej, Krystynie Tondytko.  

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

Osiem pierwszych dni okresu wielkanocnego stanowi Oktawę Wielkanocną. Obchodzi się je jako 
uroczystości Pańskie.  
 
W poniedziałek wielkanocny składka przeznaczona na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II i KUL.  
 

 W niedzielę 27 kwietnia przypada niedziela miłosierdzia. Jest to dzień 

kanonizacji bł. Jana Pawła II i bł. Jana XXIII. Po każdej Mszy św. będzie można 

odpalić Kanonizacyjną Iskrę Miłosierdzia, by o 21.37 wraz z całymi rodzinami 

uklęknąć do wspólnej modlitwy. Prosimy przynieść świece, a propozycja  mo-

dlitwy jest dołączona do gazetki.  

 W tym dniu zapraszamy także na godz. 15.00 na wspólną adorację ku 

czci Bożego Miłosierdzia, dziękując za kanonizację dwóch Papieży.   
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PPONIEDZIAŁEK - 21 KWIETNIA  

700 -    Za + Genowefę Tetłak 
900 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Tade-
usza i Grażyny w 30 roczn. śubu 
1015 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Włady-
sławy Worek w 80 roczn. urodzin 
1130 CHRZEST   
1700 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Dawi-
da, Jakuba i Patryka  
*************************************** 
WTOREK -  22  KWIETNIA   

700  -     Za + Adama Bednarza z żoną, bratem Józefem 
i Stanisławem  
 Za + Anielę i Antoniego Talik z pl. Brodków 
1800 -  Za + Władysława Skolarza w 25 r. śmierci z 
rodzicami  
 ************************************* 

ŚRODA -  23 KWIETNIA   

700 -      Za + Stefanię Pacyna w 2 roczn. śm.  

 11600  Za + Wiktorię Talik z mężem Józefem  

1800 -   Za + Władysława Jarco   
************************************** 
CZWARTEK -  24 KWIETNIA   

700 -   --   Za + Wojciecha Motykę z żoną Katarzyną   

1800 -   Za + Wojciecha i Marię Jarco 

PIĄTEK -   25 KWIETNIA   

700 --   Za + Aleksandrę Turlewicz - od Urszuli Żołdak  
 
1800 -   Za + Wojciecha i Marię Madejczyk  
 
 ************************************** 

SOBOTA – 26 KWIETNIA   

700 -   Za + Annę Tetłak w 20 r. śmierci z mężem An-
drzejem i córką Marią   
 
1800  W intencji całej społeczności szkolnej ZSP w 
Ciścu 
 Za + Annę Motyka z mężem Józefem  
 
*************************************** 
NIEDZIELA — 27 KWIETNIA - NIEDZIELA  MIŁOSIERDZIA     

700 -   O zdrowie i Boże błog. w 40 rocznicę ślubu   
900-   Za + Janinę Łajczak z rodzicami Marią i Francisz-
kiem    
1015  O zdrowie i Boże błog. w 80 roczn. urodzin   

1130 -   CHRZEST   

1700 -   Za + Stanisława Bednarza .   



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprzątają-
cym kościół w sobotę  12 kwietnia: Ewie Bednarz, Stanisławowi Suchanek, Gabrieli Dziedzic, Izabeli Motyka, Lucynie Adamowi Zawada, 
za ofiarę 20 zł: B. Kudłacik; za ofiarę 30 zł: Marceli Fickowskiej, Marii Kalfas.   
 
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w piątek 2 maja o godz. 14.00 rodzicom dzieci komunijnych 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś niedziela Bożego Miłosierdzia, która kończy czas Oktawy wielkanocnej, a zaczyna Ty-
dzień Miłosierdzia.  
O godz. 15.00  w naszym kościele adoracja ku czci Bożego Miłosierdzia, dziękując za kano-

nizację dwóch Papieży.  Po każdej Mszy św. można odpalić Kanonizacyjną Iskrę Mi-

łosierdzia, by o 21.37 wraz z całymi rodzinami uklęknąć do wspólnej modlitwy.  
Liturgiczne obchody tygodnia  
w poniedziałek 28 kwietnia - uroczystość św. Wojciecha - przeniesiona ze względu na Oktawę Wielka-
nocną 
we wtorek 29 kwietnia - święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy, doktora Kościoła i Patronki Europy 
w piątek 2 maja - wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
w sobotę 3 maja - Uroczystość NMP Królowej Polski  - Msze św. w tym dniu będą o 7.00, 9.00, 11.30 i 
17.00 
 W tym tygodniu przypadają I czwartek i I piątek i I sobota miesiąca . Spowiedź przed I piątkiem będzie w 
czwartek i piątek od godz. 17.00. Objazd po chorych - od 8.30 - od kościoła w górę ; od 13.30 - od kościo-
ła w dół.  
 O początku maja Msze św. w środy i I piątki miesiąca na Małym Ciścu będą odprawiana o 
godz. 19.00.   

PPONIEDZIAŁEK - 28 KWIETNIA   

700 - Za + Aleksandrę Turlewicz od Janiny Żołdak i Zofii 

Tomiczek 

1800 -   Za + Małgorzatę Jurasz w 1 roczn. śmierci  
 
************************************* 

WTOREK -  29  KWIETNIA  

700 -     Za + Anielę i Wojciecha Żyrek 
 
1800 -   Za + Janinę Łajczak  w 8 roczn. śmierci  
************************************** 

ŚRODA -  30 KWIETNIA  

700 -    Za + Marię Szczotka 

1600   Za + Józefa Kosiec  

1800 Za + Jana Staniec w 1 roczn. śmierci   

************************************* 

CZWARTEK -  1 MAJA   

700 Za + Tomasza Drożdża z żoną Katarzyną  
 
.1800   Za + Walerię Łajczak z mężem Tomaszem  

PIĄTEK -   2 MAJA   

700 W int. czcicieli NSPJ  

1800 Za + Lucynę Kręcichwost   

1900 W int. chorych odwiedzanych na I piątek  

************************************** 

SOBOTA – 3 MAJA  

700 Za + Jana Ziętka w 1 r. śm. z rodzicami Karolem i 
Stefanią  
900 Za + Józefa Łajczaka w 20 r. śmierci  
1130 O zdrowie i Boże błog. dla Grzegorza w 18 r. uro-
dzin  
1700 -   W intencji Rycerstwa Niepokalanej  

************************************** 

NIEDZIELA — 4 MAJA   

700 -   Za + + rodzeństwo Karolinę, Marię i Józefa  

900 -   Za + Franciszka Sołtyska w roczn. śmierci 

1015- -   Za + Stanisława Talika z żoną Wiktorią  

1030  ROCZNICA KOMUNII ŚWIĘTEJ 

1130 -   Za +  Stanisława Łajczaka w 13 r. śmierci  

1700 -   Za + Elżbietę Skolarz w 10 roczn. śmierci z mężem 

Franciszkiem  


